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§ 11 
Strategi för Stockholms utomhusbelysning  
NI 2024/130 
 

Beslut  
1. Norra innerstadens stadsdelsnämnd godkänner 

förvaltningarnas förslag till strategi för Stockholms 
utomhusbelysning. 

2. Nämnden hemställer om att kommunfullmäktige fastställer 
strategi för Stockholms utomhusbelysning. 

 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunfullmäktige har i budget för 2023 gett miljö- och 
hälsoskyddsnämnden i uppdrag att i samarbete med kommun-
styrelsen, trafiknämnden och stadsdelsnämnderna ta fram en strategi 
för stadens utomhusbelysning som ska innefatta energi-
effektivisering, smart belysning vid rätt platser, biologisk mångfald, 
ljusföroreningar och trygghetsaspekten. Strategin behandlar 
utomhusbelysning i förhållande till fokusområdena biologisk 
mångfald, energi- och resurseffektivisering, ljusföroreningar, 
gestaltning och upplevd stadsbild samt trygghet och säkerhet. 
Belysningsstrategin pekar på den hänsyn som bör tas till berörda 
fokusområden. Då det för olika platser och situationer kan vara 
olika behov som är prioriterade behöver avvägningar mellan olika 
intressen samt kostnader för investering och underhåll göras. Därför 
är de olika åtgärderna rekommendationer där den valda lösningen 
måste förankras i respektive projekt. Med ett gemensamt åtagande 
kan stadens förvaltningar och bolag tillsammans genomföra 
åtgärder så att stadens utomhusbelysning bidrar till energi- och 
resurseffektivisering, gestaltning och anpassning till stadsbild, 
trygghet och säkerhet, minskade ljusföroreningar samt minskad 
påverkan på biologisk mångfald. 
 

Särskilda uttalanden 
Daniele Fava m.fl. (C), Amelie Langby m.fl. (M), Linnea 
Sandström Lange m.fl. (L) och Gaby Roseen (KD) lämnar följande 
särskilda uttalande till protokollet: 
  

Förslaget till Strategi för Stockholms utomhusbelysning har 
underrubriken ”Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle”. 
Centerpartiet menar att idrottsplatser där barn och ungdomar 
tränar på kvällarna är precis en sådan plats och ett sådant 
tillfälle som ska ha rätt belysning. Tyvärr verkar majoriteten 
inte hålla med då man ifjol började släcka ett 20-tal av 
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stadens fotbollsplaner två timmar tidigare. Vittnesmålen är 
många om att det plötsligt blev kolmörkt mitt under pågående 
träning. Under förra mandatperioden drev Centerpartiet på för 
att planerna skulle ha belysningen tänd till 22, en viktig 
åtgärd i anläggningsbristens Stockholm. Centerpartiet värnar 
självklart biologisk mångfald, men i intressekonflikten mellan 
stadsgrodors rätt till mörker och barns rätt till en meningsfull 
och aktiv fritid i är vårt val enkelt. 

 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/130-4 Strategi för Stockholms stads 
utomhusbelysning 

 NI 2024/130-5 Bilaga 1. Strategi för Stockholms 
utomhusbelysning 

 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Alf Petter Henrik,Martinsson 2024-06-19
Amelie Ingegerd Linnéa,Langby 2024-06-18


		2024-06-19T09:34:22+0200




